[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.08.2017 № ПОС.03-1082/17
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню физкультурника, 5, 9 – 12 августа 2017 года
в г. Переславле-Залесском

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника, 5, 9 – 12 августа 2017 года  в г. Переславле-Залесском и в соответствии с  Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными Решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника, 5, 9 – 12 августа 2017 года в                  г. Переславле-Залесском.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
г. Переславля-Залесского          				             		С.В. Дьячков

Приложение
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
          				                                               от  10.08.2017 № ПОС.03-1082/17

П Л А Н
 подготовки  и проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню физкультурника,  5, 9 – 12 августа  2017 года в г. Переславле-Залесском

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 3 августа  2017 г. разработать программу праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника;
- в срок до 3 августа  2017 г. дать  информацию о программе праздничных мероприятий в СМИ;
- 5 августа 2017 г. с 10.00 обеспечить проведение  тестирования норм ВСК ГТО  «Навстречу ГТО» на межшкольном стадионе  (ул. Менделеева, 36);
- 10 августа 2017 г. с 10.00 обеспечить проведение спортивно-развлекательной программы «#малдастар»  в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, 10а);
- 11 августа 2017 г. с 14.30 на Народной площади обеспечить проведение детско-юношеских заездов на велосипедах, роликах, самокатах;
- 11 августа 2017 г. с 15.00 в актовом зале Администрации г. Переславля-Залесского (Народная пл., 1) провести  церемонию награждения, посвященную Дню физкультурника;
- 12 августа 2017 г. обеспечить проведение праздничных мероприятий и соревнований, посвященных Дню физкультурника:
- с 11.00 до 15.00  на стадионе «Юность», в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, 10а);
- с 9.00 до 13.00  и с 17.00 до 20.00 на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15);
- с 10.00 до 14.00 на универсальной спортивной площадке «Газпром – детям»;
- с 11.00 до 15.00  на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36);
- с 16.00 до 17.00 на катке «Ледовый» (ул. Новая, 60);

	Пан Н.Н.

	2.
	МУ «Молодежный центр»:
- принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника:
- 10 августа 2017 г. с 10.00 провести спортивно-развлекательную программу «#малдастар»  в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, д.10а);
- 10, 11 августа 2017 г. с 18.00 обеспечить участие волонтеров в генеральных репетициях исторической реконструкции футбольного матча 1942 года на стадионе  «Центральный» (ул. Северная, 15);
- 11 августа 2017 г. с 14.30 провести детско-юношеские заезды на велосипедах, роликах, самокатах на Народной площади;
- 12 августа 2017 г. на стадионе «Центральный»  (ул. Северная, 15) провести:
- с 11.15  молодежную эстафету с участием молодежных объединений г. Переславля-Залесского;
- с 12.00 спортивную развлекательную программу «Папа, мама, я – любим спорт не зря» совместно с методическим советом инструкторов по физической культуре МДОУ;
- 12 августа 2017 г. с 16.00 обеспечить участие волонтеров в исторической реконструкции футбольного матча 1942 года на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15).
	Макарова С.А.

	3.
	МУК КДЦ «Плещей»:
- обеспечить звукотехническое сопровождение мероприятий, посвященных Дню физкультурника:                                                                                        - 5 августа 2017 г. с 10.00   тестирование норм ВСК ГТО  «Навстречу ГТО» на межшкольном стадионе  (ул. Менделеева, 36);
- 10 августа 2017 г. с 10.00  спортивно-развлекательная программа «#малдастар»  в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, 10а);
- 11 августа 2017 г. с 14.30 детско-юношеские заезды на велосипедах, роликах, самокатах на Народной площади;
- 11 августа 2017 г. в 15.00 церемония награждения, посвященная Дню физкультурника в актовом зале Администрации г. Переславля-Залесского (Народная пл., 1);
- 12 августа 2017 г. праздничные мероприятия и соревнования, посвященные Дню физкультурника:
- с 11.00 до 15.00  на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36),
- с 9.00 до 13.00  и с 17.00 до 20.00 на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15);
- 10, 11 августа 2017 г. с 17.00 до 20.00  на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15) репетиции исторической реконструкции футбольного матча 1942 г.;
- принять участие в подготовке и проведении исторической реконструкции футбольного матча 1942 г. (обеспечить участие клубных объединений и участников народной самодеятельности).
	Клинова Н.А.

	4.
	МУ «Чемпион»:
- 5 августа 2017 г. с 10.00 на межшкольном стадионе  (ул. Менделеева, 36) провести  тестирование норм ВСК ГТО  «Навстречу ГТО» у взрослого населения - членов сборных команд города по футболу, волейболу, баскетболу;
-11 августа 2017 г. предоставить ледовую арену катка «Ледовый» (ул. Новая, 60) для репетиций показательных выступлений воспитанников отделений «Фигурное катание» и «Хоккей» МУДО «ДЮСШ-2»;
- 12 августа 2017 г. с 10.00 предоставить площадку «Газпром - детям» (ул. Новая, 60) для проведения соревнований по стритболу;
- 12 августа  2017 г. подготовить территорию межшкольного стадиона (ул. Менделеева, 36) для проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника с 11.00 до 15.00;
- 12 августа 2017 г.  с 11.00 до 16.00 провести в спортивном зале  МУ  «Чемпион» (пер. Красный, 10а)  волейбольный турнир «Волейбол mix»;
- 12 августа 2017 г.  с 11.00 до 15.00 предоставить футбольное поле стадиона «Юность» (пер. Красный, 10а)  для проведения детского футбольного турнира;
- 12 августа с 16.00 до 17.00 предоставить ледовую арену катка «Ледовый» (ул. Новая, 60) для показательных выступлений воспитанников отделений «Фигурное катание» и «Хоккей» МУДО «ДЮСШ-2» .
	Тимофеев И.А.

	5.
	МУДО «ДЮСШ-2»:
- 10, 11 августа 2017 г. с 17.00 до 20.00 предоставить  стадион «Центральный»  (ул. Северная, 15) для репетиций исторической реконструкции футбольного матча 1942 г.;
- 12 августа 2017 г. с 9.00 до 20.00  подготовить футбольное поле и подтрибунные помещения стадиона «Центральный» (ул. Северная, 15) для проведения праздничной программы, посвященной Дню физкультурника;
- 12 августа 2017 г. с 11.00 провести на стадионе «Юность» (пер. Красный, 10а)  детский футбольный турнир, посвященный Дню физкультурника;
- 12 августа 2017 г. с 11.00 провести на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15) соревнования по кроссфиту;
- 12 августа 2017 г с 16.00 до 17.00 на катке «Ледовый» » (ул. Новая, 60)  провести показательные выступления воспитанников отделений «Фигурное катание» и «Хоккей» МУДО «ДЮСШ-2».
	Зайцев О.В.

	6.
	МУ ДО ДЮСШ:
- 9 августа 2017 г. с 10.00 провести соревнования по гребле на байдарках и каноэ (р. Трубеж), посвященные Дню физкультурника;
- 9 августа 2017 г. с 16.00 в спортивном зале МУ ДО ДЮСШ (ул. Свободы, 40) провести турнир по настольному теннису, посвященный Дню физкультурника;
- 12 августа 2017 г. с 10.00 на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15) провести легкоатлетические забеги, обеспечить в них участие спортсменов;
- 12 августа 2017 г. с 11.00 на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15) провести «Веселые старты».
	Скецын В.А.

	7.
	Управлению финансов Администрации г. Переславля-Залесского:
- обеспечить финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника, в рамках ГЦП «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2016 – 2018 годы.
	Леонтьева Л.П.

	8.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- 10 августа 2017 г. с 10.00 обеспечить участие воспитанников детского сада «Колокольчик»  в открытии спортивного праздника «#малдастар» в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, 10а);
- 11 августа 2017 г. с 15.00 в актовом зале Администрации г. Переславля-Залесского (Народная пл., 1) обеспечить участие творческих коллективов в церемонии награждения, посвященной Дню физкультурника;
- 12 августа 2017 г. с 12.00 на стадионе «Центральный»  (ул. Северная, 15) провести спортивную развлекательную программу «Папа, мама, я – любим спорт не зря» для воспитанников дошкольных учреждений г. Переславля-Залесского и их родителей, обеспечить участие детских садов.
	Зарайская Г.А.

	9.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- 12 августа 2017 г. с 9.00 до 20.00 принять меры по предупреждению и предотвращению чрезвычайных ситуаций, назначить ответственных лиц на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника:
- с 11.00 до 15.00  на стадионе «Юность» (пер. Красный, 10а);
- с 11.00 до 15.00  на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36);
- с 10.00 до 14.00 на спортивной площадке «Газпром - детям»;
- с 9.00 до 13.00  и с 17.00 до 20.00 на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15).
	Митюнин А.Н.

	10.
	Пресс-службе Администрации г. Переславля-Залесского, средствам массовой информации рекомендовать:
-  опубликовать анонс о праздничных мероприятиях, посвященных Дню физкультурника;
- подготовить публикации и  репортажи с праздничных мероприятий.
	Жильцова Е.В.
Никулина Ю.В.
Денисова А.Е.
Костина Т.Ю.

	11.
	Войсковой части 74400 рекомендовать:
- 12 августа  2017 г.  оказать содействие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника;
- 12 августа 2017 г. с 17.00  принять участие в исторической реконструкции футбольного матча 1942 года.
	Казаков А.В.

	12.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 12 августа 2017 г.  обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения   праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника:
- с 11.00 до 15.00  на стадионе «Юность» (пер. Красный, 10а);
- с 11.00 до 15.00  на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36);
- с 10.00 до 14.00 на спортивной площадке «Газпром - детям»;
- с 9.00 до 13.00  и с 17.00 до 20.00 на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15).
	Гуров А.Н.

	13.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- 12 августа 2017 г. обеспечить своевременное оказание  медицинской помощи во время  проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника:
- с 11.00 до 15.00  на стадионе «Юность» (пер. Красный, 10а);
- с 11.00 до 15.00  на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36);
- с 10.00 до 14.00 на спортивной площадке «Газпром - детям»;
- с 9.00 до 13.00  и с 17.00 до 20.00 на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15).
	Пашкова М.И.

image1.wmf